XXXV. Eius munus frequentanti Neroni, ne inter voluptates quidem a sceleribus cessabatur. Iisdem quippe illis diebus Torquatus Silanus mori adigitur, quia, super Iuniae familiae claritudinem, D. Augustum atavum ferebat. Iussi accusatores obiciere, prodigum largitionibus, neque aliam spem quam in novis rebus esse. quin eum homines habere, quos ab epistolis et libellis et rationibus adpellent, nomina summae curae et meditamenta. Tum intimus quisque libertorum vineti abreptique. Et, cum damnatio instaret, brachiorum venas Torquatus interscidit, secutaque Neronis oratio ex more: quamvis somtem et defensioni merito diffisum, victurum tamen fuisse, si clementiam iudicis exspectasset.

XXXVI. Nec multo post, omissa in praesens Achaia, (caussae in incerto fuere) urbem revisit; provincias Orientis, maxime Aegyptum, secretis imaginationibus agitans. Dehinc edicto testificatus, non longam sui absentiam, et cuncta in Republica perinde immota ac prospera fore; super ea profe-

LIB. XV.  
ceptio  
contaminato  
modus sole  
imperat  
enialis toru  
etata, qua  
XXVIII.  
ips incertu  
omibus,  
nderunt,  
te circi o  
as contigu  
monium in  
quis et statu  
nici concipi  
ptae, vel te  
interieceba  
primum, di  
nora popul  
et obnoxia  
is, aique e  
li hoc lame  
rudi pue  
uslebant  
z, pars m  
ut, et sae  
s ut front  
eraserant  
iae longinqu  
satur. Post  
migui, con  
tenuis omni  
tate suor  
is patente e  
tudore audie  
pere probab

ctione adiit capitolium. Illiè veneratus Deos, cum Vestae quoque templum inisset, repente cunctos per artus tremens, seu numine exterrente, seu facinorum recordatione nunquam timore vacuus, deseruit incepsum, *cunctas sibi curas amore patriae leviores dictitans.* *Vidisse civium maestos vultus, audire secretas querimonias, quod tantum aditurus esset iter, cuius ne modicos quidem egressus tolerarent, sueti adversum fortuita adspectu Principis refoveri.* Ergo, *ut in privatis necessitudinibus proxima pignora praevalerent, ita Populum Romanum vim plurimam habere, parendumque retinenti.* Haec atque talia plebi volentia fuere, voluptatum cupidine, et, quae praeципua cura est, rei frumentariae angustias, si abesset, metuenti. Senatus et primores in incerto erant, procul an coram atrocior haberetur. dehinc, quae natura magnis timoribus, deterius credebant, quod evenerat.

XXXVII. Ipse, quo fidem adquireret, nihil usquam periade laetum sibi, publicis locis struere convivia, totaque urbe quasi domo uti. Et celeberrimae luxu famaque epulæ fuere, quas a Tigellino paratas, ut exemplum, referam, ne saepius eadem prodigentia narranda sit. Igitur in stagno Agrippae fabricatus est ratem, cui superpositum convivium aliarum tractu navium moveretur. naves auro et ebore distinctæ: remigesque exoleti per aetas et scientiam libidinum componebantur. volucres et feras diversis e terris et animalia maris Oceano abusque petiverat. crepidinibus stagni lupanaria adstabant, inlustribus feminis completa. contra scorta visebantur, nudis corporibus. iam gestus motusque obsceni: et, postquam tenebrae incedebant, quantum iuxta nemoris, et circumiecta tecta, consonare cantu et luminibus clarescere. Ipse, per licita atque inlicita foedatus, nihil flagitiæ reliquerat, quo